No Relatório Técnico Conclusivo17 a 5ª Secretaria de Controle Externo sugeriu a 

concessão de prazo para apresentação de alegações finais. No mérito, sugeriu que as 

contas sejam julgadas irregulares, além da aplicação de multas aos responsabilizados e o 

ressarcimento do montante de R$ 26.591,22 (vinte e seis mil, quinhentos e noventa e um 

reais e vinte e dois centavos) aos cofres públicos.  

19. O Ministério Público de Contas, no Parecer n.º 2.431/202518, de lavra do Procurador 

Gustavo Coelho Deschamps, ratificou parcialmente o parecer anterior, se manifestando 

pela regularidade da revelia dos responsáveis e, no mérito, pela regularidade, com